

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

2018 ജൂൺ 18, തിങ്കൾ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ വടക്കൻ ജില്ലകളിലുണ്ടായ കാലവർഷക്കെടുതികൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന് നിലവിൽ നടന്നുവരുന്ന ദുരന്ത നിവാരണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ തീവ്രമാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി. കെ. ശശീന്ദ്രൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് പകർച്ചപ്പനിക്കെതിരെ മുൻകരുതൽ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് പ്രൊഫ. ആബിദ് ഹുസൈൻ തങ്ങൾ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

(1) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ പ്രൊഫ. സി.രവീന്ദ്രനാഥ് 2018-ലെ എ.പി.ജെ. അബ്ദുൾകലാം സാങ്കേതിക ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ന്യൂനപക്ഷക്ഷേമവും വഖഫ് ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. കെ.ടി.ജലീൽ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2018 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(3) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2018-ലെ കേരള ഹൈക്കോടതി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.

- (ii) 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.
- (iii) 2018 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (4) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കെ.സുരേഷ് കുറുപ്പ് കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപത്തിനാല് മുതൽ ഇരുപത്തിയേഴ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ. മുരളി പെരുനെല്ലി കമ്മിറ്റിയുടെ പതിനഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ. വി.കെ.ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ് സമിതിയുടെ മൂന്നാമതും നാലാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

- (1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :
  - (i) 2018-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി)ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (ii) 2018-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (iii) 2018-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

**(ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ)**
- (2) 2018-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (3-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
 തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.  
 2018 ജൂൺ 17.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY  
Eleventh Session**

*Monday, June 18, 2018*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. C.K.Saseendran to call the attention of the Chief Minister to the necessity to intensify the ongoing disaster management activities to solve the devastation brought about by monsoon in the northern districts of the State.
- (2) Prof. Abid Hussain Thangal to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to take precautionary measures against contagious fever in the State.

**III. Papers to be Laid:**

(As per separate List)

**IV. Presentation of Reports:**

- (1) Prof.C.Raveendranath, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Report of the Subject Committee on the A. P. J. Abdul Kalam Technological University (Amendment) Bill, 2018.
- (2) Dr. K.T.Jaleel, Minister for Local Self Governments, Welfare of Minorities, Wakf and Haj Pilgrimage and Chairman, Subject Committee-IX to present the following Reports of the Committee.
  - (i) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Second Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2017-18.
  - (ii) The Periodical Report as on 31st March 2018.
- (3) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the following Reports of the Committee.
  - (i) The Report on the Kerala High Court(Amendment) Bill, 2018.

- (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Second Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2017-18.
- (iii) The Periodical Report as on 31st March 2018.
- (4) Shri.K.Suresh Kurup, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Twenty Fourth to Twenty Seventh Reports of the Committee.
- (5) Shri.Murali Perunelly, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Fifteenth Report of the Committee.
- (6) Shri.V. K. Ebrahim Kunju, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Third and the Fourth Reports of the Committee.

**V. Legislative Business:**

- (1) Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:
  - (i) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)
  - (ii) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)
  - (iii) The Kerala Municipality (Second Amendment) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)  
**(12.30 p.m. to 1.30p.m.)**
- (2) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (No. 3) Bill, 2018.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 17, 2018.

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.